
 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia  

tel. 075.79861 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 1 / 2 

  
 

 
 

Ispettorato Terr itor iale  del Lavoro di Perugia 
 

 
 
 

Determina di variazione in aumento nei limiti del quinto d’obbligo della fornitura di DPI affidata 
in data 09/11/2021 (CIG: Z883306519) a seguito di trattativa diretta n. 1886269 sul MePA, previa 

determina n. 203 del 04/11/2021 
 
 
 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
 
VISTO il contratto stipulato in data 09/11/2021 n. 1886269, definito a seguito di trattativa diretta sul mercato 
elettronico, con cui si è provveduto – previa determina a contrarre semplificata n. 203 del 04/11/2021 – ad 
affidare alla società WORK SECURE SRL per l’importo di € 1.659,50 oltre IVA 22%, la fornitura dei DPI ed 
equipaggiamento per lo svolgimento dell’attività di vigilanza del personale ispettivo dell’ITL Perugia; 

VISTA la richiesta, pervenuta in data immediatamente successiva all’affidamento, di un ulteriore paio di 
scarpe antinfortunistiche per la vigilanza in edilizia per sostituzione di scarpe già in uso danneggiate con 
impossibilità di ulteriore utilizzo; 

CONSIDERATO che l’art. 106, comma 12, del decreto legislativo n. 50 del 2016 prevede che: “La stazione 
appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni 
fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto, può imporre all’appaltatore l’esecuzione alle stesse 
condizioni previste nel contratto originario”;  

RITENUTO pertanto, preso atto delle disponibilità della ditta, di integrare la fornitura con un ulteriore paio di 
scarpe allo stesso prezzo di quelle già aggiudicate, quindi € 75,80 oltre IVA 22%, rientrante nei limiti del cd 
quinto d’obbligo rispetto all’importo aggiudicato di € 1.659,50 oltre IVA 22%; 

PREMESSO che Responsabile Unico del Procedimento per l’acquisto è il dirigente dell’ITL Perugia, dott.ssa 
Rita Bontempo, in possesso dei requisiti prescritti dal D.Lgs. 50/2016, dalle richiamate Linee Guida ANAC n. 
3 e di cui è verificata l’assenza di situazioni di incompatibilità; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa indicate, la variazione in aumento - ai sensi dell’art. 106, comma 12, del 
decreto legislativo n. 50 del 2016, nei limiti del quinto d’obbligo, della fornitura di DPI di cui al contratto in 
oggetto indicato, in particolare integrando con un ulteriore paio di scarpe; 

mailto:itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.perugia@ispettorato.gov.it


 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia  

tel. 075.79861 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 2 / 2 

  
 

Il costo complessivo della citata variazione, è pari a € 75,80 oltre IVA 22%, per un totale di € 92,48 
(novantadue/48) e verrà imputato sul conto n. U.1.03.01.02.003.001 del bilancio dell’Ispettorato Nazionale 
del Lavoro – Direzione Centrale Risorse umane, finanziarie e logistica, con formale decreto di impegno n. 53 
del 25/11/2021. 

 

La presente determina verrà pubblicata ex art. 29 D.Lgs. 50/2016 nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro www.ispettorato.gov.it  

 
 
   
 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 
(Dott.ssa Rita Bontempo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 D.Lgs. 7/3/2005, n. 82. L’originale è conservato agli atti 

di questo Ufficio 

mailto:itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.perugia@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/

		2021-11-28T10:34:03+0000
	BONTEMPO RITA


		2021-11-29T09:50:16+0100
	Perugia
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PG.registro DETERMINE.R.0000225.29-11-2021




